•

•

Procuradoria GCrll1 do Municipio
;;-;

Rcqnisiç:io nO 1..\32/2018
Protocolo n" 3161/2018
Concorrência Púhlica n" 20/2018
Contrato n" OU/201 9
Fnndamcnto Lcgal: Artigo 57, ~ I" inciso VI da Lci Fede/'aln" 8.666/93.
Tc/'mo Aditivo nO076/2020

Termo de Prorrogação de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNIcíPIO DE
1'1RASSUNUNGA, inscrito no CNI'J 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício Del Nero
nO 51. centro. neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito l'vlunieipaL Doutor MILTON
OIMAS TADEU URBAN. brasileiro, casado, médieo. nascido aos 19/1 1/1957, pOI1ador da
Cédula de Identidade R.G. n°. 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n".
387.88 1.019-91, residente e domiciliado na Alameda dos Gerànios. 363 - Bairro Cidade Jardim
cm Pirassununga-SI'. doravante denominado simplesmente Prcfeitura e de outro lado a empresa
CONSTRUTORA HGB LTDA. - EI'1'. devidamente inscrita no CNPJ sob o nO
16.898.251/000 I -75. eom sede na Rua Augusto Nunes Corrêa. n° 245. Jardim Terras de Santo
Antônio. na eidade dc TambaúiSP. CFP 13.710-000. tel.: (19) 3673 302 I / (19) 99427 4329. e-
mail: eonstrulorahgb@eonstrutorahgb.com.br. dados hancários: Banco do Brasil, Agência
2706-5, Conta Corrcnte n" 105.787-1. neste ato representada pelo Sr. GUlLHERIVm
HENRIQUE BUENO. brasileiro. sócio administrador, nascido aos 26/02/1995. portador da
Cédula de Identidade RG n° 40.032.160-9 e inscrito no CPF/ivIF sob o nO 4 I5.549.728.09.
residente e domiciliado na Rua Minas Gerais. nO6 IO. Jardim ivlazza. na cidade de làmbaú/SP .
CEP 13.710-000. teL: (19) 3673 3021 / (19) 99427 4329, e-mail:
guilherme.bueno@eonstrutorahgb.com.br. doravallte denominada simplesmente de
CONTRATADA. ficando justo c contratado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente a Contratação de empresa cspecializÁ1da para construção da
Escola Ambicntal no HoI1o Florestal MunieipaL com f()1"lleeimento de material de primeira
qualidade. maquinários. equipamentos especí licos e mão de obra especializada.

CLÁUSULA SEGlJl'iDA - DA PRORIWGAÇ,\O

2. J Em confOlmidade eom a manifestação da Seerctaria Municipal de Obras e Serviços em Ils
756/757 c da manifestação da Contratada em fls. 75~/762. bem eomo o pareccr jurídico da
PGM. fls. 763/764, fica prorrogado o contrato n" 01-1/2019 por mais 07 (sete) meses. a eontar
(k OI de março de 2020. ,'elt'oagindo seus efeitr :'Hlu~~~ta. /_

I '\ '\ II
Rua Galíeio Del Nero. 5 I - Centro - Pirpss\lI1\1l1ga/~ - Fone: (

\

mailto:eonstrulorahgb@eonstrutorahgb.com.br.
mailto:guilherme.bueno@eonstrutorahgb.com.br.

---------------------_._---------------------_._-PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado dt: S30 Paulo

I'nlcuradoria Crl'al do Município
•

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. I'ennanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais nào atingidas pelo presente
tem10.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instnlll1ento, em 02 (duas) vias.
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produzam os devidos
efeitos legais.

•

•
MARCOS LEONARI O

RG nO 41.177.283-

\
I

Pirassununga, 13 de _nJ_fJ_f._YtJ de 2020.

/ .
/ ft ~~

/ \ 11/ /
MILTON D1Mk ADEU URBA1\'7\~~ilJ

/
Testemunhas:

•

--
~~
'rtrut~EN"

RG n° 9.486.634-X - SSP/SP

Rua Galíeio Del Nero. 51 - CeJ1\ro- Pirassununga/SI' - fone: (19) 3565-8028

--------10~

CONTRATOS Oll ATOS ,JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

Rel(uisiçâo nO I432/2ll 18
Pmtoeolo n" 3 I6 1/20 I8
ConeolTêneia I'ítbliea n" 2012018
Contrato n" llI1/201?
Fundamento Legal: Artigo 57, ~ I" inciso VI da Lei Fcdcraln" 8.666/93.
Termo Aditivo n" 076/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Pintssununga.
Contratada: CONSTRUTORA HGB LTDA. EPP

OBJETO: Contratação de empresa especiali".,ada para construção da Escola Ambiental no
llorto Florestal Municipal. com fornccimento de material de primeira qualidade. maquinários.

• equipamentos específicos c mão de obra espccializada.

Nome: IvllLrON DHdAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG nO9.533.410-5 - SSp/Sp - CPF nO387.881.019-91
Endereço: Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telefone: (19) 356 I-7890 - (19) 99905-9665
c-mail: prcfeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@uol.com.br

Responsável pelo atendimento a requisicões de documentos do TCESP:

•
Nome: VANESSA HERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galício Del Nero, nO51 - Ccntro - Pirassununga-SI'.
TclcfoneeFax:015 19-3562-1601 ou015 19-3565-8014
c-mail: contabilidadc2iWpirassununl.!a.sp.l.!ov.br0' ~_

Pirassununga, (3 de 1'fI(J,~Cf2 de 2020.

!

(\ \ .

1\ \ ,/
I \ . \oI
I Preft!ii(J' Gnieipal
I '
I /

\
Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: (19) 3565-8028

3

mailto:prcfeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@uol.com.br

,-----_ ..._----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
.-.------_. __ ._-~-~.._._._--

btado dl.: S:10 Paulo

Procunulol"ia Gcral do Município

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS Ai'iÁLOGOS
TERMO DE CIf.:I\TIA E DE i'iOTlFICACÃO

Rcquisição nO 1-I32/2UI8
Protocolo nO3161/2018
Concorrência ('ílblica n" 20/20 \8
Contrato n" 011/2019
Fundamento Lcgal: Artigo 57, ~ I" inciso VI da Lei Federal n" 8.666/93.
Tenuo Aditivo n" 076/2U2U
Contratante: Prcfcitura Municípal de Pirassununga.
Contratada: CONSTRUTORA 11GB LTDA. EPP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção da Escola Ambiental no
HOl10 Florestal ivlunieipal, com I'lrneeimento de material de primeira qualidade. maquinários,
equipamentos específicos c mão de obra especializada. •

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Mclo Júnior - OAB/SI' 56.184: Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAlVSP 83.082: Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAI3/SP
214.257; Ora. (,rica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 c Dr. Cleber Botazini de Souza - OAB/
SI' 319.544; Dl'. Fábio Ilcnrique Zan - OAB/SI' 214.302: Dr. Matheus Baldovinotti -- OAB/SI'
380.088.

Estamos CIENTES dc quc:

a) O ajuste acima relcrido estará sujeito a análise c julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo tràmitc processual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
b) Poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manilCstações de
interesse, Despachos e Decisões. mediantc regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados. em consonàneia com o estabelecido na
Resolução nO0112011 do TCESP:
c) Além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados. relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Oficial d(.
Estado. Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
eonfonnidade com o artigo 90 da Lei Complemcntar n° 709. de 14 de janeiro de 1993.
iniciando-se. a partir de entào. a contagem dos prazos processuais. conforme regras do Código
de Processo Civil:
d) Qualquer alteração de endereço - rcsideneial ou eletrônico - ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado. pcticionando no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

) O h j I "1 • 1 /a acompan amento (OS atos (O processo ate seu JU gamento Ima e consequente
publ ieaçào: I I

b) Se f'lr o caso c de nosso interesse, nos prazos c nas f,mnas lcgais e regiment'lis

'''=,odi~"od, d",~,'o"'P'" ,~o"", , " q'" mo",""h" /~r;-,-
Pirassununga. 13 de \'\\t'\IGif! de ;o'SVif.~

. Rua Galício Del Nero. 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: (19) 3565-8028

EstaJo de S;10 Paulo

I)rocumdoria Geral do Município

r
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA --i~~

~

CONTRATANTE:

Nome e cargo: MILTO!\ DIMAS TADEU UR13AN - Prefeito Municipal.
RG: <).533.410-5-SSP/SP .
CPF: 387.881.01<)-<)1 t
Data de Nascimento: 19/111I<)-
Telefone: (19) 3561-7890/~ ( ) 99905-9665
Endereço: Alameda dos ,Geràni s,i363 - Cidade Jardim em Pirassununga/SI'
E-mail institucional:prefeito@pirassununga.sp.gov.br
E-mail pessoal:miltOn.lurban@l\oll~.om.br /

I • \ \\ /I \ I,.

ASSINATURA:! \ ~\'o"/
\ \

CONTRATADA: I
i /

Nome e cargo: GUILHERME HENRIQUE BUENO - sócio administrador
RG n" 40.032.160-9" /
CPF: 415.549.728-0<)
Data de nascimento: 26/02/1995
Tclcfone: (19) 367330211 (19) 99427 4329
Endereço: Rua Minas Gerais. nO610, Jardim Mazza, na cidade de Tambaú/SP. CEI' 13.710-000.
E-mail institucional:construtorahgb@construtorahgb.com.br
E-mail pessoal:guilheml.no@constnrahgb.col11.br

ASSINATURA:

•

•

5
Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - Pirassununga/SP - Fone: (19) 3565-8028

mailto:institucional:prefeito@pirassununga.sp.gov.br
mailto:institucional:construtorahgb@construtorahgb.com.br
mailto:pessoal:guilheml.no@constnrahgb.col11.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA------,-------_._.~-----~-----~~

Fstndo de S~10Paulo

Prucural!nr-ia Geral do Município

DRCLARACÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSICAo DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA ivllJNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP./ NU:45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: CONSTRUTORA HGfl LTDA. - EPr.

CNPJ NU: 16.898.251/0001~75

REQUlSIÇAo NU1432/2018.

PROTOCOLO ADM. NU3161/2018. •CONTRATO N°: OI 1/2019.

TERMO ADITIVO NU076/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção da Escola Ambiemal no
Horto Florestal Municipal. com fornecimento de material de primeira qualidade, maquinários,
equipamentos específicos c mão de obra especializada.

VALOR: R$ 2.2 I7.450.93 (dois milhões, duzentos e dezessete mil. quatrocentos e cinquenta
reais e noventa e tres centavos).

Declaro. na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada. sob as penas da Lei. que
os demais doeumentos originais. atinentes à correspondente licitação. encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. e serão remetidos quando requisitados. •Pirassununga. L de

I

de 2020.

/\
\
\

Rua Galício Del Nero. 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: (19) 3565-8028
6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006